Perierunt  
multi uete-  
res aucto-  
res.

Multa ille ab alijs prætermissa nos in isto quadrupede docet, ut reor sanè, quod uisum semel animal ad sui explicandam naturam multos ueterisq; linguæ auctores excitaret, ita suadet Claudiu Aelianus lib. 17. de animalib. cap. 44. *Ῥινόκερος ὁ ὄρεστας γράφει τὸ ἑλκὸς ἰσὶν, ἰσὶς γὰρ καὶ ἰσὶς* λῆρον πόλλοι, καὶ Ῥωμαίων τὴ δὲ ἰσὶς μὲν. τὰ δ' ἰσὶς αὐτὸς κατὰ τὸν βίον ἔσθην, ἢ γὰρ ἰσὶς ἰσὶν. In primis uerbis latet mendū, ideo referendū uero γράφει μὲν, & sic sensus constat. Petrus Gillius uerit Rhinocerotis figuram describēte, uero frigidum esset, cum Graecorum per uero, & Ῥωμαίων, qui illum uiderent, eius figuram per uero, et uero uero, & naturam eius ἰσὶς uero uero uero uero uero uero uero uero uero. Sed uero ne illi perierunt, nec ad nos peruenierint. Et certè multum Oppianus ab alij differt, nam a siao Indico, seu orygi tantū in magnitudine parem uult, cum alij æqualem Elephanto extollunt: Quæ illi est uero uero, & dorsum maculis purpureis distinctū, alijs est colobuxeus: Omnes inares esse fidem omni uero uero, tam uero animal sine semine, aut coitu posse prodire: Et tamen id probat exemplis idem Aelianus.

*Ἡ δὲ καὶ διερδῆσθαι ἰσὶ ὄρεστας: θαλάσσης  
 Βίος δὲ αὐτὸς ἰσὶς τὰ φέει, καὶ ἰσὶς ἰσὶς ἰσὶς  
 ὄρεστας: ἰσὶς ἰσὶς ἰσὶς ἰσὶς, καὶ ἰσὶς ἰσὶς ἰσὶς  
 ὄρεστας, ὄρεστας, τὰ, τὴ Ῥωμαίων τὴ φέεται. Ita uerba concipiuntur.*

*Negens an  
digni. & do  
si quis:*

temperenter, & manu fiant, quod in Iudæi cuiusdam artificio manifestum voluit, qui tale corne  
 Reip. Venetæ venecidit. Sed ut de virtute illa venenum extinguendi, depellendiq; incertum sit  
 illud exploratissimum cornu Rhinocerotem veterum pugnam cum Elephanto in C. Plinio locu.  
 corruptus est lib. 18. cap. 1. *cum abire ex aculeo, hinc et que cornua Elephanti, & saxo Rhinocerotis.*  
*& utrumque apti de visum fias.* Legendum est plioo, aperteque sensu. *hinc et que cornua Elephanti,*  
*& saxo Rhinocerotis, & utriusque apti.* Eodem enim pugnae genere uti Rhinocerotem, & verum, dicitur  
 in his. Denique unum hinc inter feracissimas inuicemque asurabis, & pugnandi vitum exprimit C.  
 Aelianus lib. 17. cap. 24. Latini inter preterita verba suavitatis: *In siuina mare, cornu gerit, quod ma-*  
*stro acinus existit, ex eoque potest traxit, neque ipsum illi ad inuicem concedit ferro, quod quidem ip-*  
*suo, cum est contra Elephantum pugnaturus, saxo ex aculeo, & imat. Cetera vero est parata cum Ele-*  
*phanto, nam hic & procerissimus est, & fortissimus. Cornu igitur conspiciunt Elephanti crura subiens,*  
*alium discernit, & laterat, sique effusa sanguine succumbit, pugna eorum est de partibus, pro usque*  
*interdus, multo uero diuinit. Et si alium non praecipit Rhinoceros, sed inter iuuu equatum ab Ele-*  
*phanto praecipit, illi probas, & apprehensit, at irabunt, & retinetur, & dentibus eum feru-*  
*bus confectum, ac tametsi eius pelles ea existat firmitate, ut agri iaculo penetrare queat, tamen tam*  
*uolentibus ab Elephanti impetus, ut eam traxerit.* Hinc ille fortis à pellic duritia nomp; uideri potest  
 muruæ, nam Graeci ut *πίρην ασπίδα*, ita *πίρην πέλεκυ* appellant; pugnatam eam Plinio Aelianus  
 nam iste durissimū dicit, & vix sculo penetrabile corium attribuit, ille multo reuocem Elephā  
 tū pellens ac delicatiorē adūgnat. Sed parum interest, cum modo utriusque bellæ uatura, pu-  
 gnamque inuicemque consistet, & percipitur.